
МБОУ вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г.Поронайска 

 

ПРИКАЗ № 295-ОД 

 

г. Поронайск                                   от 11.09.2017 г.  

     

О назначении должностного лица, ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений 

 

 В соответствии с Федеральным законом №273 «О 

противодействии коррупции» от 25.12.2008 г., в целях 

предупреждения незаконного сбора денежных средств, а также 

недопущения коррупционных правонарушений со стороны участников 

образовательного процесса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить заместителя директора по УВР Дудник Т.В. 

ответственной за профилактику коррупционных правонарушений. 

2. Утвердить Положение о конфликте интересов МБОУ В(С)ОШ 

г.Поронайска (Приложение 1) 

3. Утвердить регламент обмена подарками и знаками делового 

гостеприимства МБОУ В(С)ОШ г.Поронайска (Приложение 2) 

4. Утвердить памятку  «Уведомление о склонении к коррупции» 

(Приложение 3) 

5. Ответственному, назначенному в п.1 настоящего приказа: 

5.1.  довести до сведения работников школы  документы, 

утвержденные п.2-4. 

6. обеспечить ведение Журнала учета сообщений о совершении 

коррупционных правонарушений работниками МБОУ В(С)ОШ 

г.Поронайска. 

7. информировать работников МБОУ В(С)ОШ г.Поронайска о 

нормативных документах, регламентирующих вопросы 

предупреждения и противодействия коррупции (ежегодно, под 

роспись). 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

  Директор МБОУ В(С)ОШ  

  г.Поронайска                              В.Б.Макаров 


